Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 29.04.2015                          № 580

г. Кореновск

Об отчете  о деятельности отдела МВД России
по Кореновскому району за 2014  год

Заслушав  и  обсудив  отчет начальника  Отдела  МВД  России  по
Кореновскому  району  подполковника  полиции  Дмитрия  Викторовича
Данилова   о результатах деятельности за 2014 год,  Совет муниципального
образования Кореновский район, в целях реализации принципов открытости
и  публичности,  создания  условия  для  обеспечения  права  граждан,
общественных  объединений  и  организаций,  государственных  и
муниципальных  органов  на  получение  достоверной  информации  о
деятельности полиции, руководствуясь требованиями Федерального закона от
7  февраля  2011  года  №  3-ФЗ  «О  полиции»,  Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Отчет  начальника Отдела МВД России по Кореновскому району  о
результатах деятельности отдела за  2014  год принять к сведению.

2.  Признать  работу  отдела  МВД России  по  Кореновскому району за
2014  год удовлетворительной.

3. Рекомендовать отделу МВД России по Кореновскому району:
 продолжить  совместную  деятельность  по  проведению  мероприятий
антикоррупционной  направленности,  противодействию  терроризму  и
экстремизму,  повышению  эффективности  межведомственного
взаимодействия в этой сфере;
 Усилить работу правоохранительных органов,  активизировать работы
по  профилактике  преступлений  и  административных  правонарушений  в
муниципальном образовании Кореновский район;
 Во  взаимодействии  с  администрацией  МО  Кореновский  район
продолжить реализацию комплекса мер по внедрению целевой программы
АПК «Безопасный город» на территории Кореновского района.

4. Опубликовать  решение, отчет о деятельности отдела МВД России по
Кореновскому  району  за  2014  год  в  средствах  массовой  информации  и
разместить в сети Интернет на официальном сайте Совета муниципального
образования Кореновский район.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка  и  правовой
защиты граждан (Стинский).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                       В.В. Слепухин

ОТЧЕТ
Начальника Отдела МВД России по Кореновскому району

подполковника полиции А.В.Карлова перед представительным органом
МО Кореновский район по итогам оперативно-служебной деятельности

Отдела МВД России по району за 2014 год

25.02.2014 г. г.Кореновск

Отделом МВД России по Кореновскому району в 2014 году проведен
комплекс  мероприятий,  направленных   на  предотвращение  терроризма  и
экстремизма,  перекрытие  каналов  незаконного  ввоза  в  район  оружия,
боеприпасов,  взрывчатых  устройств,  наркотических,  токсических  и
взрывчатых веществ, защите всех прав собственности, борьбе с коррупцией и
организованной  преступностью,  профилактике  правонарушений,  а  также
защиту жизни,  здоровья, прав и свобод граждан.

Реализация  основополагающих  нормативно-правовых  актов  МВД
России, ГУ МВД России по краю  и плана работы Отдела МВД России по
Кореновскому району на 2014 год способствовала достижению поставленных
целей  и  сохранению  контроля  над  криминогенной  обстановкой  в  МО
Кореновский район.

За 12 месяцев 2014 года в Отделе МВД России по Кореновскому району
зарегистрировано 13635 (+146) заявлений,  сообщений и иной информации о
происшествиях. По рассмотренным сообщениям о происшествиях приняты
решения  о  возбуждении  уголовных  дел  –  758  (+80),  передано  по
подследственности  –  1362  (+10),  возбуждено  дел  об  административном
правонарушении –2483 (-315).

На территории района учтено 870 преступлений по линиям всех служб,
что на 46,  или на 5,58 % больше АППГ,  по линии КП 575 (+29).

В  структуре  преступлений,  предварительное  следствие  по  которым
обязательно, отмечается снижение тяжких преступлений на 9,7 % (со 134 до
121),  умышленное  убийство  с  покушением  (с  7  до  3,  или  на  57,14  %),
умышленное причинение вреда здоровью со смертельным исходом на 60 % (с
5  до  2),   кражи  из  квартир  и  частных  домов  на  55,88  %  (с  34  до  15),
разбойных  нападений  (с  5  до  4,  или  на  20  %),  грабежей  и  разбоев  с
проникновением в квартиры (с 3 до 1, или на 66,67 %), кражи скота на 80 %
(с 5 до 1), мошенничество на 23,53 % (с 85 до 65),  ДТП со смертельным
исходом на 10,00 % (с 10 до 9).

Произошел рост по таким видам преступлений: всего предварительное
следствие по которым обязательно, отмечается рост в целом на  4,32 %  (с 463
до  483),  всего  по  линии  УР  на  10,76  %  (с  381  до  422),   умышленного
причинения вреда здоровью ст.111 УК РФ на 46,15 % (с 13 до 19), кражи
чужого имущества на 19,46 % (с 221 до 264), кражи автомобилей на 100% (с 0
до 1), кражи из складов, магазинов и др.объектов на 17,65 % (с 34 до 40),
грабежей чужого имущества на 20,0% (с 10 до 12), вымогательство на 100 %
(0 до 1),  поджог чужого имущества (с  4 до 7,  или на 75,00 %),   хищение
оружия и боеприпасов (с 0 до 1, или на 100%),  хулиганство (с 0 до 1, или на
100%), угоны по ст. 166 ч.2-4 УК РФ  на 600% (с  1  до 7).

Не зарегистрировано преступлений  с использованием огнестрельного

оружия,  ВВ,  ВУ,  БП,   в  отношении иностранных граждан,  изнасилований,
грабежей, разбоев с целью завладения транспортными средствами, а также
хищений денежных средств из касс,  грабежей и разбоев скота.

По линии предварительное следствие не обязательно зарегистрировано
387 преступлений, что на  26, или 7,2 % больше АППГ; 113 преступлений
двойной  превенции  (+18),   в  т.ч.  угроза  убийством   39  (+13).
Зарегистрировано на 200,0 % больше угонов транспортных средств по ст.166
ч.1 УК РФ (с 7 до 21).

Выявлено 2 преступления экономической направленности (-1) и 0 по
ст.256 УК РФ (-3). Краж чужого имущества  48(-9).

 По линии незаконного оборота наркотиков.
   В  целом  по  району  выявлено  82  преступления,  связанных  с

наркотиками (-10), из них ОМВД выявлено 70 (-1). Всего выявлено сбытов
наркотиков 14 (-9), из них 6 сотрудниками ОМВД (-7). Расследовано всего 76
(-15) преступления, из них ОМВД - 66 (-2). Остаток нераскрытых – 14 (+8),
ОМВД - 7 (+4). .

По линии розыска.
Раскрыто  и  расследовано  всего  550  преступлений  (+21).  Процент

раскрываемости составил 63,44 % (-0,68 %). Сред.краевой показатель 53,39
%.

По линии КП раскрыто 342 (+2). Процент раскрываемости 59,27 % (-
2,55, ср.кр. 47,7 %).

Тяжких и особо тяжких раскрыто 91 (-9). Процент раскрываемости 70,0
% (-8,13 %). Среднекраевой показатель - 56,26 %.

Остаток нераскрытых преступлений увеличился на 21 и составил 317
преступления.  По линии КП – 235 (+25), по линии дознания – 82 (-4). Доля
приостановленных всего от производства составила 32,38 (+0,96 %), (ср.кр.-
39,18 %).

Сотрудниками  УР  при  штатной  численности  15,  раскрыто  141
преступление  (+26),  из  них 52 (-6)  тяжких и  особо  тяжких преступлений,
раскрыто 24 (-12) преступление прошлых лет, из них 15 (-17) сотрудниками
ОУР.

 Сотрудниками ОУР раскрыто 15 (-17) преступлений прошлых лет. По
оперативным  данным  сотрудников  ОУР  раскрыто  всего  200  (-20)
преступлений.

По линии ОЭБ и ПК.
Сотрудниками  ОЭБ  и  ПК  выявлено  37  преступлений,  следствие  по

которым  обязательно  (-11),  из  них  тяжких  и  особо  тяжких  26  (+1),
коррупционной  направленности  11  (-9),  19  преступлений  против
собственности (-1), в крупных и особо крупных размерах 13 (+5), 7 фактов
присвоения и растраты (+5), 5 фактов взяточничества (-1).

Зарегистрировано 4 факта изготовления подделки денежных бумаг (+4,
или на 100% больше АППГ).

Не  выявлено  преступлений,  совершенных в  составе  организованных
преступных групп или преступных сообществ, а также  фактов легализации
денежных средств.

Всего  расследовано  27  преступлений  экономической  направленности

следствие обязательно (-20), направлено в суд  24 (-21).
По линии УУП.
Сотрудниками УУП раскрыто  186  преступлений (-4),   раскрыто 46

преступлений предварительное следствие,  по которым обязательно (+10)  и
140 (-14) предварительное следствие не обязательно.

На учетах в Отдела  состоит 804 человека,  из них 170 судимость,  у
которых не  снята  и  не  погашена,  276  осужденных  к  мерам наказания,  не
связанным  с  лишением  свободы,  10  семейных  дебоширов,  18  УДО,  1
социально-опасный  психический  больной,  39  адм.  надзор,  из  них  17  по
инициативе ИУ, 22 по инициативе ОМВД, 179 формально попадающих по
надзор,  71  несовершеннолетних,  40  нарушителей  антинаркотического
законодательства.

За и.п. 2014 г. поднадзорными лицами совершено 6 преступления, за
указанный период взято под надзор 20 человек (по инициативе ИУ-13,  по
нашей инициативе -7).

За и.п. расследовано преступлений, совершенных ранее совершавшими
294  преступлений  (+9),  из  них  152  ранее  судимыми  лицами  (-13),   в
состоянии  опьянения  183  (+39),  на  бытовой  почве  33  (-11),
несовершеннолетними -34 (+13).

УУП выявлено 1156 адм.правонарушений (-562).
По линии ПДН.
За 12 месяцев 2014 года по данным ИЦ ГУ МВД РФ по краю в ОМВД

РФ  по  Кореновскому  району  расследовано  34  преступления  с  участием
несовершеннолетних (+13).

В  совершении  преступлений  приняли  участие  29  подростков  (+13),
жители района.

В  группе  несовершеннолетними   совершено  6  преступления  (+3),  в
группе  со  взрослыми   совершено  13  преступлений  (+8),   в  состоянии
опьянения совершено 4 преступления (+1). Ранее совершавшими совершено
9 преступлений (0), состоящими на учетах  несовершеннолетними совершено
- 2.

 9  подростков  за  совершение   общественно-опасных  деяний
направлены в ЦВСНП г.Краснодара.

За отчетный период личным составом ОПДН выявлено  по ст. 156 УК
РФ  выявлено 9 преступлений (+1).  По ст.  ст.  150,151 УК РФ выявлено 2
преступления (0).

Выявлено административных правонарушений 502 (+12). В отношении
родителей составлено по ст.5.35 КоАП РФ – 328 (-26).

На учете в ОПДН  состоит 71 несовершеннолетний и 51 родителей,
отрицательно влияющих на своих детей.  На совместном учете в УУИ №51 и
ОДН  состоит  4  несовершеннолетних,  осужденных  к  мере  наказания  не
связанного с лишением свободы, из них: условно осужденных – 1.

В целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, в
том числе,  по противодействию распространения среди них алкоголизма и
наркомании  проводятся  рейдовые  мероприятия  во  взаимодействии  с
комиссией  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  и  другими
ведомствами системы профилактики  по реализации  Закона Краснодарского

края №1539 от 21.07.2008 г.
В результате проведенных мероприятий, в ночное время выявлено 115

несовершеннолетних детей, находящихся в общественных местах в ночное
время без сопровождения родителей или лиц их замещающих.

По линии ППСП.
Сотрудниками роты патрульно-постовой службы полиции в отчетном

периоде  раскрыто 43 (-10) преступления, выявлено 3160  административных
правонарушения  (-230).  Разыскано  10  (+1)  преступников,  находящихся  в
розыске.

По линии ГИБДД.
За и.п. 2014 года на территории Кореновского района совершено 189

дорожно-транспортных происшествий (-7),  при которых 23 человека погибли
(-11), и 239 человек пострадали (+4). Тяжесть последствий составила - 8,8 %
(-12,6 %). ДТП на ж/д переездах нет (АППГ - 0).

ДТП с участием детей 21 (+3),  при которых погибших нет (-3)  и 24
ребенка пострадали (+7).

Основные причины ДТП в Кореновском районе в 2014 году:
- не соблюдение очередности проезда -63,  33,3 % от всех ДТП.
-не имеет права на управление -22; 11,6%;
-не соблюдение дистанции -44; 23,3 %;
-управление в состоянии опьянения - 24; 12,7 %;
-ДТП с дорожным фактором - 42; 22,2 %.
 Личным  составом  ОГИБДД  составлено  6714  административных

материала  (+832)  за  нарушение  ПДД.  Проведено  17  плановых  проверок
автопредприятий,  направлено  20  предписаний,  к  административной
ответственности  привлечено  30  должностных  лиц,  6  юридических  лиц.
Выдано  20  предписание  на  устранение  выявленных  недостатков  по
содержанию улично-дорожной сети, из них 11 юридическим лицам.

На постоянной основе проводится   работа  пропаганды безопасного
поведения  на  дорогах  (лекций  и  бесед  -  16910,  опубликовано  472
материалов).

Производство уголовных дел.
За 12 месяцев 2014 года следственным отделением ОМВД России по

Кореновскому району принято к  производству  471  уголовное дело (-30).
Всего  окончено  уголовных  дел  -  163  (-14).  Направлено  в  суд  -  196  (-4).
Прекращено 6 (-3).  Приостановлено по всем основаниям  - 222 уголовных
дел (+21).

Расследовано дел в срок свыше установленного УПК РФ - 34 (-2). Дел,
возращенных прокурором для дополнительного расследования – 3 (-3).

У  дознавателей  Отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району
находилось  в  производстве  373  уголовных  дела  (+25),  было  принято  к
производству 352 уголовных дел (+21).  Всего окончено производством – 177
уголовных дел (-4). Направлено в суд 163 (+1). Уголовных дел, оконченных в
срок свыше установленного УПК – 58 (+23).

Возвращено  для  дополнительного  дознания  и  пересоставления
обвинительного акта – 6 (0).

По линии ООП

На  обслуживаемой  территории  зарегистрировано  преступлений
совершенных в общественных местах 231 (-3), или на 1,28 % меньше АППГ,
в т.ч. на улицах 168 (+2), рост на 1,2 %.  Расследовано 122 преступления,
совершенных в общественных местах (+14), в т.ч. на улицах 99 (+14).

За  истекший  период  2014  года  на  территории  Кореновского  района
прошло 30  массовых мероприятий из  них общественно-политические –  3,
культурно-массовые – 20, спортивно-массовые – 3, религиозные – 4.

В данных мероприятиях приняло участие около 84149 чел.,  в охране
общественного порядка участвовало 1519 сотрудников отдела,  совместно с
сотрудниками полиции в ООП участвовали ДНД 294 чел., ДКД 386 чел., ЧОП
– 6,.

За время проведения мероприятий нарушений общественного порядка
не допущено.

На  территории  оперативного  обслуживания  режим
контртеррористической операции не вводился, чрезвычайных обстоятельств
не было. В соответствии с требованиями нормативных документов и плана
проведения учебных тренировок, штабных тренировок,  командно штабных
учений  личного  состава,  по  оповещению  и  обучению  к  действиям  при
возникновении ЧО и ЧС в 2014 году, в Отделе МВД России по Кореновскому
району проведены  тренировки и учения-21.

Кадровая работа, дисциплина и законность
Штатная численность: 284 единицы. Некомплект составляет 5 единиц

(1,9 %). Некомплект по  службам:  ОУУП-1, ОРППСП-3, ДЧ-1.
Прибыло - 28. Откомандировано -14.
Уволено всего 14 сотрудников. Текучесть кадров составляет 6,4 %.
Дисциплина  и законность.
В текущем  году в ОМВД России по Кореновскому району допущено 34

факта нарушения законности (-6),   147 фактов  (-9)  нарушений служебной
дисциплины.  Нарушения служебной дисциплины допущены сотрудниками
ОУР – 24, ОПДН - 22, ОУУП –43, ОРППСП-12,ОЭБиПК-2, ГООП-3, ОИАЗ-
3,  ДЧ-12,  тыл-2,  штаб-1,  ОД-3,  ПН-1,  ГДиР-1,  ОГИБДД  -7,  СМИ-1.
Руководство - 7.

 Привлечено к дисциплинарной ответственности – 129 сотрудников, 14
сотрудников  рассмотрены  на  комиссии  по  служебной  дисциплине  и
профессиональной этике.   В 2014 году допущено 13 фактов нарушения УСД.
Неудовлетворительное состояние служебной дисциплины в подразделениях
стало возможным вследствие приниженной требовательности руководителей
к подчиненным сотрудникам, неосуществления необходимой индивидуально
-  воспитательной  и  профилактической  работы,  а  также  надлежащего
контроля за их служебной деятельностью.

    В  целях  повышения  эффективности  взаимодействия   Отдела  МВД
России по району с муниципальным органом, общественными объединениями
и  организациями   по  предупреждению  и  раскрытию  преступлений  и
правонарушений-

ПРЕДЛАГАЮ:

      1. Продолжить совместную деятельность по проведению мероприятий
антикоррупционной  направленности,  противодействию  терроризму  и
экстремизму,  повышению  эффективности  межведомственного
взаимодействия в этой сфере.

2.  Во  взаимодействии  с  администрацией  МО  Кореновский  район
продолжить реализацию комплекса мер по внедрению целевой программы
АПК «Безопасный город» на территории Кореновского района.
      3.  Совместно с  администрацией МО Кореновский район продолжить
информационно-пропагандистскую и предупредительную работу, в том числе
с  использованием  средств  массовой  информации,  социальной  рекламы,  а
также  иных  форм  информационно-пропагандистского  воздействия  по
профилактике  дорожно-транспортных  происшествий,  незаконного  оборота
наркотических средств и оружия.

4. МО Кореновский  район  увеличить количество  квот рабочих мест на
предприятиях  и  организациях,  расположенных  на  территории  района  для
профилактируемых лиц, в том числе и несовершеннолетних.

5. Обеспечить должное взаимодействие сотрудников полиции с органами
профилактики  МО Кореновский район  по  предупреждению преступлений,
совершаемых  несовершеннолетними,   направив  совместные  усилия  на
раннюю  профилактику  совершения  административных  правонарушений  и
преступлений.

6.   Взять  на  контроль  работу  по  выявлению  фактов  продажи
несовершеннолетним  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции,
вовлечению  несовершеннолетних  взрослыми  гражданами  в  употребление
алкогольной и спиртосодержащей продукции.
       В  заключение  хотел  бы  подчеркнуть,  что  личный  состав  отдела,
используя  имеющиеся  ресурсы  и  профессиональный  опыт,  готов  к
выполнению  поставленных  задач  по  охране  общественного  порядка  и
обеспечению  безопасности  на  обслуживаемой  территории,  защиты  прав  и
законных интересов граждан от преступных посягательств.

Начальник Отдела  МВД
России по Кореновскому  району
подполковник полиции                                                                      Д.В. Данилов

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН